[image: Дергачевский]
СОВЕТ
ВЕРХАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 440-758
от  13 октября 2025года

[bookmark: _GoBack]Об отказе в выделении
денежных средств

	Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев ходатайство главы Верхазовского муниципального образования, Дергачевского муниципального района Бикмухаметова Р.Ф. с просьбой выделить из бюджета Верхазовского муниципального образования, Дергачевского муниципального района денежные средства в размере 430 000 (Четыреста тридцатьтысяч рублей) 00 копеек на получение санитарно-эпидемиологического заключения на использование водного объекта в целях питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения в с.Верхазовка Верхазовского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области, а также на разработку проекта организации зон санитарной охраны источника водоснабжения и установку зоны санитарной охраны в с.Верхазовка Верхазовского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской областии на выплату административного штрафа в размере 500 000 рублей за неисполнение решения Ершовского районного суда»по делу № 2-2-89/2023
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Отказать в выделении денежных средств в сумме 430,0 тыс. рублей на получение санитарно-эпидемиологического заключения на использование водного объекта в целях питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения в с.Верхазовка Верхазовского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области, а также на разработку проекта организации зон санитарной охраны источника водоснабжения и установку зоны санитарной охраны в с.Верхазовка Верхазовского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области, в связи  с  отсутствием  денежных  средств в бюджете Верхазовского муниципального образованияи и на выплату административного штрафа в размере 500 000 рублей за неисполнение решения Ершовского районного суда»по делу № 2-2-89/2023.
2. Направить настоящее решение Главе Верхазовского муниципального образованияи опубликовать настоящее Решение в газете « Вестник Верхазовского МО», разместить в местах определенных Уставом Верхазовского МО и в сети интернета на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района http://dergachi.sarmo.ru/».

Глава  Верхазовского
муниципального образования                              Р.Ф.Бикмухаметов
image1.jpeg